
 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

 

Direzione Generale 

Via Pessagno, 4    09126 Cagliari  -  tel +39 070 6066330  fax +39 070 606 6250 – agricoltura@regione.sardegna.it 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N…6008/158 DEL 16.04.2020 

 

 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 8 AGOSTO 2006 N. 13 – ARTICOLO 30 – AVVISO 
PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
NOMINA A DIRETTORE GENERALE DELL’AGENZIA ARGEA SARDEGNA – AGENZIA PER 
L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE. 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della 

regione n. 43929/117   del 31.12.2019   con il quale  sono state attribuite 

le funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma  Agro Pastorale;  

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 13, mediante la quale sono state 

Istituite le agenzie Agris Sardegna (Agenzia per la ricerca in Agricoltura), 

Laore Sardegna (Agenzia per l’attuazione dei programmi regionali in 

campo agricolo e per lo sviluppo rurale ) e Argea Sardegna (Agenzia per 

la gestione e l’erogazione degli aiuti in agricoltura); 

VISTA la legge L.R. 13 novembre 1998, n. 31 relativa alla “Disciplina del 

personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA L.R. 23 dicembre 2019, n. 25  “Interpretazione autentica dell'articolo 29, 

comma 1, della legge regionale n. 31 del 1998” (Dirigenti esterni). 



 
ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 

 

  2/3 

DATO ATTO in particolare, che la legge regionale la legge regionale 8 agosto 2006, n. 

13 ha individuato tra gli organi delle Agenzie agricole la figura del direttore 

generale, al quale è affidata la rappresentanza legale, la direzione ed il 

coordinamento dell’attività delle agenzie medesime e la verifica del 

raggiungimento degli obiettivi 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro pastorale n. 1378 

del 15.04.2020 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 2006, n. 13 

Nomina del direttore generale dell’agenzia agricola regionale ARGEA 

Sardegna. Atto di indirizzo; 

CONSIDERATO  che, conformemente al mandato ricevuto dall’Assessora dell’Agricoltura e 

Riforma Agro Pastorale, si rende necessario procedere alla pubblicazione 

di un avviso teso alla acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzato 

al conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia ARGEA 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia ARGEA Sardegna approvato con Delibera della 

giunta regionale n. 25/37 del 03.07.2007; 

VISTO  il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale con qualifica 

dirigenziale dell’Amministrazione e degli Enti strumentali 

 

    DETERMINA 

 

ART. 1 Di procedere mediante un avviso pubblico all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse alla nomina di Direttore Generale 

dell’Agenzia ARGEA Sardegna; 

ART. 2 Di approvare l’avviso pubblico allegato che costituisce parte integrante 

e sostanziale della presenta determinazione; 

ART. 3 Di dare idonea pubblicità agli atti della presente procedura con le 

modalità di seguito indicate: 

1. Decreto Assessora dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 

1378 del 15.04.2020: pubblicazione nel sito istituzionale 



 
ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 

 

  3/3 

dell’Amministrazione regionale 

2. Determinazione di indizione della procedura: pubblicazione nel sito 

istituzionale dell’Amministrazione regionale; 

3.  Avviso pubblico : pubblicazione integrale nel sito istituzionale 

dell’Amministrazione regionale; 

ART.4  Avverso la presente determinazione è proponibile ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni decorrenti dalla sua 

effettiva conoscenza. 

 

 

       Giulio Capobianco 

       Direttore Generale 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 


